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Základná škola, Lichardova 24, 010 01 Žilina


	Kód odboru
	ISCED1

	Názov odboru
	Primárne vzdelávanie

	Stupeň vzdelania
	primárne  vzdelávanie

	Platnosť
	01. 09. 2022

	Počet týždňov
	40








Učebné osnovy jednotlivých predmetov  sú totožné so vzdelávacím štandardom  ŠVP pre príslušné predmety:  Učebné osnovy sú totožné so vzdelávacím štandardom  ŠVP pre príslušné predmety:  www.minedu.sk/vzdelavacie-standardy-pre-1-stupen-zs/ 
 



Novovytvorené predmety:

	Názov predmetu
	Skratka predmetu
	Hodinová dotácia
	Ročník

	Anglický jazyk
	ANJ
	1
	prvý

	Anglický jazyk
	ANJ
	2
	druhý

	Pohybová príprava
	POP
	1
	druhý










Rámcový učebný plán  ISCED 1 pre 1. – 4. ročník 2022/2023 podľa iŠkVP


	[bookmark: tabulka]Predmet
	Ročník
	Rámcové učebné 
plány za
1.- 4.roč.
	Počet hodín šk. učeb. plánu za
1.-4.roč.
	Spolu:

	
	1.
	2.
	3.
	4.
	
	
	

	Jazyk a komunikácia

	slovenský jazyk a literatúra
	9
	8
	7+1
	7+1
	31
	2
	33

	cudzí jazyk (anglický)
	+1
	+2
	3
	3
	6
	3
	9

	Človek a hodnoty

	etická výchova / náboženská 
	1
	1
	1
	1
	4
	
	4

	Človek a príroda

	prvouka
	1
	2
	
	
	3
	
	3

	prírodoveda
	
	
	1
	2
	3
	
	3

	Človeka a spoločnosť

	vlastiveda
	
	
	1
	2
	3
	
	3

	Matematika a práca s informáciami

	matematika
	4+1
	4
	4
	4
	16
	1
	17

	informatika
	
	
	1
	1
	2
	
	2

	Človek a svet práce

	pracovné vyučovanie
	
	
	1
	1
	2
	
	2

	Umenie a kultúra

	výtvarná výchova
	2
	2
	1+1
	1
	6
	1
	7

	hudobná výchova
	1
	1
	1
	1
	4
	
	4

	Zdravie a pohyb

	telesná a športová výchova
	2
	2
	2
	2
	8
	
	8

	Pohybová príprava
	
	+1
	
	
	
	1
	1

	Ostatné

	školský vzdelávací program – spolu 
	20+2
	20+3
	23+2
	25+1
	88
	8
	96










NOVOVYTVORENÉ PREDMETY_______________________________________

Novovytvorený predmet:  Anglický jazyk
Skratka: ANJ
Ročník: prvý, druhý
Učebné osnovy:  Príloha č. 1 (vložené osnovy  + TVVP)
	Predmet
	Ročník
	ŠVP/dotácia
	ŠkVP/počet disponibilných
hodín

	Anglický jazyk
	prvý
	0
	1

	Anglický jazyk
	druhý
	0
	2




Novovytvorený predmet:  Pohybová príprava
Skratka: POP
Ročník: druhý
Učebné osnovy:  Príloha č. 2 (vložené osnovy  + TVVP)
	Predmet
	Ročník
	ŠVP/dotácia
	ŠkVP/počet disponibilných
hodín

	Pohybová príprava
	druhý
	0
	1













POSILNENIE ČASOVEJ DOTÁCIE  DISPONIBILNÝMI HODINAMI______________

Slovenský jazyk a literatúra
	Predmet
	Ročník
	ŠVP/dotácia
	ŠkVP/počet disponibilných
hodín

	Slovenský jazyk a literatúra
	tretí
	7
	1

	
	štvrtý
	7
	1


Vo vyučovacom predmete slovenský jazyk a literatúra sa pridáva v UP v ŠkVP časová dotácia 1 hodina. Táto vyučovacia hodina sa použije na rozvíjanie čitateľských zručností.

Matematika

	Predmet
	Ročník
	ŠVP/dotácia
	ŠkVP/počet disponibilných
hodín

	Matematika
	prvý
	4
	1


Vo vyučovacom predmete matematika sa zvyšuje v UP v ŠkVP časová dotácia o 1 hodinu. Tieto sa použijú na posilnenie kvality výkonu v oblasti riešenia aplikačných úloh.
Špecifický výkon:
· Práca s číslami 
· Počítanie aritmetických príkladov z hlavy 
· Hľadanie riešení pokusmi 
· Rozumové úvahy, logické odôvodňovanie Riešenie matematických problémov  
· Číselné rady  

Výtvarná výchova
	Predmet
	Ročník
	ŠVP/dotácia
	ŠkVP/počet disponibilných
hodín

	Výtvarný výchova
	tretí
	1
	1


Vo vyučovacom predmete výtvarná výchova sa pridáva v UP v ŠkVP časová dotácia 1 hodina. Táto vyučovacie hodina slúži na oboznámenie sa s netradičnými výtvarnými technikami a ich praktickým využitím.
